UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 5566/SYT-VP
V/v triển khai thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ

	Đồng Tháp, ngày 30 tháng 12 năm 2022

	               Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;
- Bệnh viện Quân Dân Y.

Thực hiện Công văn số 53/UBND-KSTTHC ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Nghị định 104/2022/NĐ-CP.
 Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức triển khai Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị biết, thực hiện theo quy định.
2. Tổ chức tuyên truyền có hiệu quả để tổ chức, cá nhân nắm, biết các loại giấy tờ có giá trị chứng minh thông tin cư trú bao gồm: thẻ căn cước công dân; Chứng minh nhân dân, Giấy xác nhận thông tin về cư trú, Giấy thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.
 3. Đối với các cơ quan, đơn vị có thủ tục hành chính và các phòng chuyên môn thuộc Sở thực hiện một số nội dung như sau:
- Từ ngày 01/01/2023 khi tiếp nhận các thủ tục hành chính, dịch vụ công không được yêu cầu nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy và được thay thế bằng việc khai thác, sử dụng thông tin về cư trú theo quy định tại Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ.
 - Hướng dẫn công chức, viên chức phụ trách thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý, giải quyết các công việc có thành phần hồ sơ là sổ hộ khẩu, sổ tạm trú đúng theo quy định tại Nghị định này.
- Rà soát, cập nhật, trình UBND Tỉnh công bố kịp thời các Quyết định công bố thủ tục hành chính ngay sau khi có quyết định công bố của các bộ, ngành Trung ương.
Đề nghị đơn vị triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở (b/c);
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở (t/h);
[bookmark: _GoBack]- LưuVT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim